
یک دقیقه سکوت 
برای پدر بسکتبال

سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال 
در بیانیه ای هفته نهم لیگ برتر 
آقایان و هفته ششم لیگ برتر 
بانوان را به یاد مرحوم محمود 
مشحون نام گذاری کرد. در این 
بیانیه آمده است: »یک بار دیگر 
و این بار به نیابت از طرف خانواده 
بزرگ و ارجمند بسکتبال کشور 
درگذشت مرحوم مغفور شادروان 
محمود مشحون را به خانواده 
ایشان تسلیت و تعزیت عرض 
نموده و خاطر نشان می سازد 
که با احترام مجدد به کسوت 
آن عزیز از دسته رفته، مسابقات 
این هفته فدراسیون بسکتبال 
را به نام ایشان نام گذاری نموده 
و تمامی مسابقات با یک دقیقه 
سکوت و قرائت فاتحه به روح آن 

جنت مکان آغاز می شود.«

4 دی ماه؛ نیم فصل 
لیگ برتر هندبال

نیم فصل سی وششمین دوره 
مسابقات لیگ برتر هندبال 
مردان 4 دی ماه آغاز می شود. این 
کمیته همچنین با اعام برنامه 
کامل مسابقات لیگ سی وششم 
بیان کرد برابر بند 5 ماده 113 
آیین نامه کمیته مسابقات اگر 
باشگاهی تا نیم فصل 51 درصد 
از کل قرارداد فصل را به بازیکن 
یا کادرفنی پرداخت نکند، با 
درخواست و ارائه مستندات 
ذی نفعان و تأیید فدراسیون 
بازیکن یا کادر فنی آزاد محسوب 
می شوند. پنجره دوم نقل و 
انتقالات مسابقات و بازه زمانی 
لازم جهت ارسال درخواست 
بازیکنان و کادر فنی و ارائه مدارک 
و مستندات ایشان مبنی برعدم 
دریافت 51 درصد و همچنین 
ارسال دفاعیات و مستندات 
باشگاه ها در این خصوص از 
تاریخ پنجم تا چهاردهم دی ماه 
1402 است. روز 14 دی ماه روز 
پایانی پنجره نقل و انتقالات در 

نظر گرفته شده است.
  

رونمایی از قرعه 
پینگ پنگ بازان 
ایرانی در ایتالیا

ملی پوشان پینگ پنگ رقبای 
خود را در جدول اصلی مسابقات 
فیدر ایتالیا شناختند. قرعه کشی 
رقابت های آزاد جهانی )فیدر( 
ایتالیا انجام شد و هر چهار 
ملی پوش کار خود را از جدول 
اصلی و در مرحله 1/32 آغاز 
می کنند. در نخستین بازی، 
نیما عالمیان دارنده رنکینگ 
222 دنیا با جیری مارتینکو 
از چک دارنده رتبه 210 دنیا 
دیدار می کند. نوید شمس 
دیگر نماینده حاضر در این 
رقابت ها که رتبه 22۹ جهان 
را در اختیار دارد با فلیکس 
وتزل از مالت دیدار می کند 
و در صورت پیروزی با برنده 
مارکوس مادرید از مکزیک و 
دیمیتری لواجاک از صربستان 
روبه رو خواهد شد. امیرحسین 
هدایی، دارنده رنکینگ 11۶ 
دنیا، در نخستین دیدار خود 
با توماسو جیووانتی از ایتالیا به 
رقابت خواهد پرداخت. نوشاد 
عالمیان، دارنده رتبه 5۶ دنیا، 
در اولین بازی خود با استبان 
در از فرانسه دارنده رنکینگ 
24۶ جهان مسابقه خواهد 
داد. همچنین تیم دوبل برادران 
عالمیان در نخستین دیدار خود 
در مرحله 1/8 نهایی با تیم دوبل 
ایتالیا متشکل از کارلو روسی و 
جان اویبود دیدار خواهد کرد 
و در صورت پیروزی با برنده 
پورتوریکو و اسپانیا به رقابت 
می پردازد. مسابقات تنیس روی 
میز فیدر )آزاد جهانی( ایتالیا از 21 
تا 2۶ آذرماه به میزبانی شهر بیا 

ایتالیا در جریان است.
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میرمهدی حسینی:

راگبی ایران روند رو به رشدی در آسیا دارد

میرمهدی حسینی سرپرست فدراسیون راگبی ایران درخصوص عملکرد فنی 
راگبی ایران در قاره آسیا می گوید: »حال راگبی ایران خوب است و روند رو 
به رشدی که پیش گرفتیم مورد توجه کنفدراسیون آسیا قرار گرفته است.« 
حسینی درخصوص عملکرد بانوان معتقد است: »با موفقیتی که بانوان 
برای اولین بار در آسیا داشتند و به  عنوان سومی رسیدیم نشان دادیم که 

ما در آسیا خصوصاً در بخش بانوان حرف های زیادی برای گفتن داریم.«

حمید بنی تمیم:

مسجدسلیمان پایگاه خاص فدراسیون گلف می شود

حمید بنی تمیم مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان تأکید دارد: »مسجدسلیمان 
را قطعاً به عنوان یکی از مهدهای گلف ایران و  پایگاهی برای توسعه و ترویج 
این رشته ورزشی در سراسر کشور در نظر داریم. به آقای مرادحاجتی که 
به عنوان رئیس هیأت انتخاب شد تبریک می گویم و امیدوارم منشأ خیر در 
این رشته باشد. مطمئناً هر هزینه ای هم باشد پرداخت می کنیم تا ظرفیت 

موجود در گلف مسجدسلیمان را حفظ کنیم و گسترش دهیم.«

مریم بربط:

خوشحالم با دیدن حضرت آقا به آرزویم رسیدم

مریم بربط بانوی نقره ای جودو ایران در رقابت های آسیا و اقیانوسیه 
در مورد دیدار قهرمانان ورزش کشور و مدال آوران مسابقات آسیایی و 
پاراآسیایی با رهبر انقاب اسامی تأکید دارد: »برای اولین بار بود که به 
دیدار رهبر معظم انقاب می رفتم. خدا را شکر می کنم که توفیق داشتم 
برای نخستین بار پای بیانات رهبری بنشینم، حس خیلی خوبی بود. این 

حس برایم از مدال آوری در عرصه  بین المللی هم ارزشمندتر است.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

علی رضایی حسین آباد
خبرنگار

پیتان تیم ملی  بهزاد امیری، کا
تکواندو ناشنوایان کشورمان یکی 
از بهترین های این رشته محسوب 
می شود. اکثر اعضای خانواده او 
ورزشکار هستند و در رشته تکواندو 
فعالیت دارند به دلیل همین بهزاد 
امیری نیز به تکواندو عاقه مند شده 

است.
 تکواندو را از چه سالی شروع 

کردی؟
از ۹ سالگی تکواندو را شروع کردم، در 
حال حاضر هم سی و یک سال دارم. 
در این ایام فراز و نشیب های زیادی 
را پشت سر گذاشته ام. من و خواهرم 
با هم تکواندو را شروع کردیم و او هم 
به تیم ملی کشورمان دعوت شده 
است. البته مادرم هم تکواندوکار 
بوده است. در سن 1۹ سالگی هم به 
تیم ملی تکواندو ناشنوایان کشورمان 

دعوت شدم.
 چه مشکاتی را تجربه کردی؟

خب، بعضی وقت ها سخت مشغول 
تمرینات تکواندو برای رقابت های 
جهانی می شدیم، طوری که بعضی 
وقت ها نای راه رفتن هم نداشتیم 
که برگردیم و استراحت کنیم! حتی 
تا مرز آسیب دیدگی تمرین می کردیم 
اما در نهایت خبر می رسید که تیم 
اعزام نمی شود. البته وجود کرونا 
هم یکی از عواملی بود که باعث 
شد تیم کشورمان یکی، دو بار به 
مسابقات اعزام نشود کما اینکه 
بدترین خاطره ای که از این مسأله در 
ذهنم مانده برمی گردد به سال 201۶ 
که به خاطر مشکات ترکیه تیم ملی 
تکواندو ناشنوایان به این کشور اعزام 
نشد. به هر حال من با خیلی از کم و 
کاستی های امکانات و شرایط سخت 

به اینجا رسیده ام.
 چه عناوینی کسب کرده ای؟

 در سال 2017 المپیک ترکیه مدال 

برنز و در المپیک 2021 برزیل هم مدال 
برنز کسب کردم. در مسابقات جام 
جهانی تکواندو ناشنوایان که در سال 
2021 در کشورمان برگزار شد مدال طا 
را به دست آوردم. عاوه بر این در سال 
2023 قرقیزستان، طای مسابقات 
آسیایی را هم کسب کردم. ناگفته 
نماند در بازی های آسیایی 2015 که 
در کشور تایوان برگزار شد مدال طا 
کسب کردم. البته مدال های زیادی 
هم در مسابقات استانی و کشوری و 

دانشجویان کسب کردم.
 اوضاع معیشتی ات چگونه است؟

حقوق دریافتی من بابت این همه 
زحمت و تاشی که برای تکواندو 
انجام دادم خیلی کم است، البته 
بازهم می گویم من عاقه شدیدی 
به تکواندو دارم؛ اما نمی دانم ما چه 
گناهی مرتکب شدیم که در تقدیر 
خداوند ما ناشنوا شدیم که ارزش 
جوایز ما حداقل است، نه کاری برای 
ما هست و نه امکانات تحصیلی. با 

اینکه بیشترین مدال ها را برای کشورم 
به دست آورده ام باید دربه در دنبال کار 
بگردم. چندی پیش شغل من نگهبانی 
بود! به خاطر اینکه در تمرینات حضور 
داشته باشم چند بار از مدیر مرخصی 
گرفتم ولی به دلیل تعدد مرخصی ها 
از ادامه همکاری با من امتناع کردند.

 تا حالا فدراسیون ناشنوایان 
با فدراسیون تکواندو همکاری 

داشته است؟
 ما اردوهای خوبی در فدراسیون 
تکواندو پشت سر گذاشتیم و با پیگیری 
رئیس انجمن، اردوهای باکیفیتی 
داشتیم. اتفاقاً عملکرد بچه ها هم 
عالی بود و هر چه می خواستیم در 
اختیار ما قرار می دادند؛ چه از لحاظ 
سالن تمرین و چه سالن بدنسازی و 
حتی سیستم الکترونیکی که نیاز به 
تمرین داشتیم. با این شرایط ایده آل 
تیم ملی کشورمان با اقتدار روی 
سکو قهرمانی قرار گرفت و به مقام 

قهرمانی رسید.

کاپیتان تیم ملی تکواندو  ناشنوایان:

به خاطر اردوها از کارم اخراج شدم

علیرضا حبیبی، سرمربی سابق تیم ملی 
هندبال، روزهای جدیدی را در ینگه دنیا 
شروع کرده. روزهایی برای تجربه جدیدتر. 
کار با شاگردانی برای یک برنامه درازمدت. 
حبیبی که تجربه کوچ تیم ملی هندبال و 
باشگاه های ایرانی و ترکیه ای را داشت، با 
پیشنهاد لس آنجلسی ها، راهی آمریکا شد. 
او این بار قراراست با برنامه پنج ساله کار 
کند. درست تا المپیک 2028 لس آنجلس.

به خاطر برنامه بلندمدت به آمریکا 
رفتم

حبیبی  می گوید: »من ترکیه بودم و 
پیشنهاد کار هم داشتم اما پیشنهاد 
لس آنجلس برای کار با برنامه درازمدت تا 
المپیک 2028 وسوسه انگیزبود. پیشنهادی 
که تنها برنامه ریزی خوب می خواهد و بس. 
در حالی که می دانید مربیان ثبات شغلی 
مطمئنی ندارند و ممکن است فصل 
به فصل با تغییر مدیرعامل یا مسائل 
دیگر عوض شوند اما برنامه لس آنجلس 
بلندمدت بود و به همین خاطر ترجیح دادم 

کار بلندمدت انجام دهم.«

قراردادم 5 ساله است
او با اینکه قراردادش 5 ساله است اما 
می خواهد سال به سال تمدید کند: 
»به من گفتند قراردادم تا المپیک 
2028 لس آنجلس است اما من گفتم 
سال به سال تمدید می کنم. در واقع 
آمریکایی ها به خاطر اینکه میزبان 
المپیک 2028 هستند، در فرصت 5 
ساله مانده می خواهند تیم هندبال شان 
را هم آماده کنند. تنها چیزی که به آنها 
کمک می کند بازیکن سازی، تقویت 
باشگاه ها و آموزش است تا تیم ملی 

آماده بازی های المپیک شود.«

دو مصدوم دادیم و نایب قهرمان 
شدیم

حبیبی شروع خوبی با تیم جدیدش 
داشته: »اولین مسابقه ای که با تیمم 
شرکت کردیم سامالا سوپرکاپ در ایالت 
کلرادو بود که در قسمت زنان و مردان 
برگزار شد. ۹ تیم در دور مقدماتی مسابقه 
مردان در سه گروه سه تیمی بازی کردند 
که تیم ما با سرگروهی در نیمه نهایی با 
شیکاگو مسابقه داد و با شکست این تیم 
فینالیست شدیم و حریف نیویورک. بازی 
فینال، خیلی خوب بود اما متأسفانه با دو 
برخورد دو بازیکن ما شدید مصدوم شدند 

اما ما نایب قهرمان شدیم.«

هندبال آمریکا با اروپا فاصله دارد
مربی ایرانی تیم هندبال لس آنجلس، 
ی  ه ها شگا با نات  مکا ا ست  ا معتقد 
آمریکایی هنوز با اروپایی ها فاصله دارد: 
»باشگاه های اینجا امکانات خوبی دارند. 
در واقع باشگاه حرفه ای از بستر مالی 
می آید. هندبال این کشور هم رشد خوبی 
داشته اما هنوز برای پیشرفت بیشتر جا 
دارد. درست است که تیم هندبال مردان 
آمریکا چند سال اخیر در قهرمانی جهان 
شرکت کرده و هندبال ساحلی خوبی 
دارد و حتی تیم سانفرانسیسکو هم در 
باشگاه های جهان شرکت داشت اما هنوز 
با هندبال اروپا فاصله دارد. به نظرم که 
میزبانی المپیک کمک بزرگی به پشرفت 
زیر ساخت های هندبال آمریکا به ویژه 
توسعه هندبال در مدارس، دانشگاه ها و 

باشگاه ها می کند.«

بازیکنان در اینجا تأمین نیستند
به گفته حبیبی، فاصله زیاد ایالت ها باعث 
شده تا هندبال آمریکا، لیگی متفاوت از 
اروپا و آسیا داشته باشد: »فاصله زیاد 
ایالت ها باعث شده تا چند دوره مسابقه 

متمرکز هندبال برگزار شود و از مجموع 
امتیازات چند مسابقه قهرمان مشخص 
می شود. اصاً مسابقات به صورت هفتگی 
مثل لیگ ایران برگزار نمی شود، چرا که 
بازیکنان هم از نظر مالی تأمین نیستند. در 
واقع شغل اصلی بازیکنان هندبال نیست. 
یعنی حالا من ۶ بازیکن اسپانیایی در تیمم 
دارم که دانشجو هستند یا دو بازیکن 
دانمارکی. یعنی آنها برای ادامه تحصیل 
به لس آنجلس آمده اند و با تیم ما هم 

قرارداد دارند.«

مقایسه قراردادها درست 
نیست

او البته میزان قرارداد بازیکنان 
آمریکایی با بازیکنان اروپا و 
آسیا را قابل مقایسه نمی داند: 
م  ر ا ند خبر  من  ن  چو «
قراردادها چقدر است پس 

مقایسه درستی نمی شود کرد. 
باشگاه های اروپایی و عربی در هندبال 
صاحبنام هستند. در واقع هندبال در 
این کشورها شناخته شده و مطرح است 
اما درآمریکا برعکس بسکتبال، والیبال، 
راگبی صاحبنام است و هندبالش به 

استانداردهای اروپا نمی رسد.«

بابا صفری از اروپا پیشنهاد خوبی 
داشت

علیرضا حبیبی، در تیم جدیدش هم تنها 
نیست. او محسن باباصفری دروازه بان 
سابق تیم ملی را هم در ترکیب تیمش 
دارد: »باباصفری به خاطر اینکه قباً در 
چند تورنمنت آمریکا برای تیم لس آنجلس 
شرکت کرده بود، شناخت خوبی از این تیم 
داشت، بعد از تجربه همکاری کوتاه مدت 
با آن، با اینکه پیشنهاد خیلی خوبی از اروپا 
داشت، این بارتصمیم گرفت تمام وقت 

در خدمت لس آنجلس باشد.«

 zگفت و گو

حبیبی سرمربی سابق تیم ملی هندبال، بعد از قرارداد با تیم لس آنجلس :

کار تا المپیک برایم وسوسه انگیز بود
مهری رنجبر

روزنامه نگار


